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OPERAC JE _ _NA_ .SYCYLII _ ZĄKOŃC ZONE 

. Londyn,17•VIII, Bitwa o Sycylię dobiegła końca. Po szybkich postępach 
wzdłuż'"wybrzeża północnego wojska amerykańskie wtargnęły masą do Messyny, 
Na wschodnim wybrzeżu wyspy oddziały VIII armii brytyjskiej wylądowały 
tuż na południe od Messyny,zaciskając pętlę dokoła niedobitków osi. Tak' 
więc inwazja sprzymierzonych po 38-u dniach walki zakończyła się całkowi
tym sukcesem. Specjalny komunikat kwatery głównej sprzymicrzonych,wydany 
dziś ranOjdoniósł,że wojska amerykańskie dotarły wczoraj o godz.20-tej do 
przedmieść Messyny i posuwają się szybko naprzód.

Oto szczegóły • ostatniej fazy bitwy o Sycylię: Zanim ubiegłej nocy wojsko 
amerykańskie wkroczyły na przedmieście ostatniego umocnionego punktu na 
Sycylii .flota amerykańska po raz trzeci vj ciągu ubiegłych 10-u dni prze
prowadziła desant oddziałów VII armii w pobliżu Milazzo. Noct wschodnim 
wybrzeżu Sycylii dokonały zuchwałego desantu oddziały commandos*ów brytyj 
skich 12 km na południc od Messyny. Równocześnie główne siły wojsk brytyj 
skich posuwały się szybko na północ wzdłuż drogi przybrzeżnej. Korespon
dent radia brytyjskiego,opisując tę .akcję,stwierdza,żc armie sprzymierzo* 
nych znajdują się już tylko o 5 km od lądu-stałego Włoch. Z ostatnich 
walk wynika jasno,żc Niemcy stracili ochotę do boju. Ląd stały ostrzeliwa
ny jest teraz z ciężkich dział armii lądowej oraz floty sprzymierzonych. 
Ogień floty ma na celu skruszenie 'linii obronnej wybrzeża włoskiego. W so
botę wieczorem w ciągu 20-u minut na port Scilla ..okręty • alianckie od
dały 1000 strzałów. Podobnie port Vibo Valcntio bombardowany był przez je
dnostki floty brytyjskiej. Akcja floty sprzymierzonych nic ogranicza się * 
do paraliżowania lądu stałego. W basenie morza Śródziemnego alianckie okrę 
ty podwodne przeprowadziły rozległą akcję,zatapiając znowu 9 jednostek han 

nilowych n-pla. na morzu Adriatyckim,u wybrzeży Korsyki,bądź też między 
Korsyką a Włochami.

Londyn,17.VIII. Uzupełnieniem brawurowych opcracyj wczorajszych armii 
lądowej i floty sprzymierzonych była nieprzerwana działalność lotnicza, • 
Zbombardowano wiele ważnych punktów w południowej części Włoch,a m.in.oko
lice Foggii,gdzie operowały ciężkie 4-silnikowe ,!LibcratoryH z baz Blis
kiego Wschodu. Wzniecono szereg pożarów; na lotniskach oraz .sparaliżowano 
komunikację kolejową i drogową w tej części Włoch. Amerykanie zestrzelili 
przy tym conajmniej 43 myśliwskie samoloty przeciwnika. 6 "Liberatorów’1 
nic powróciło. Inne eskadry bombardowały obiekty w okolicach cieśniny Me- 
ssyńskicj. Zatopiono też na północ od Messyny jeden z dwóch zaatakowanych 
statków o pojcmn.7 tys.ton,a dwa inne storpedowano w pobliżu Neapolu. Zni 
szczono też szereg barek przybrzeżnych.

Londyn,17,.VIII, W nocy z poniedziałku na wtorek bombowce lotnictwa bry 
tyjskiego przeprowadziły gwałtowny nalot na Turyn,gdzie zbombardowano ar
senał państwowy i zakłady przemysłu stalowego Fiat*a. 4 bombowce nic "po
wróciły do bazy. Poprzedni nalot na ten ważny ośrodek włoskiego przemysłu 
zbrojeniowego dokonany był w nocy z czwartku na piątek.

SYTUACJA WE WŁOSZECH

Londyn,17.VIII, W wyniku skoncentrowanej akcji sił sprzymierzonych na 
lądzie\morzu i w powietrzu,a zwłaszcza po ostatnich ciężkich nalotach na 
Turyn,Rzym i Mediolan,ludność Włoch wpada w stan coraz większego zdenerwo
wania. Mnożą się też oznaki buntu przeciw rządowi marsz.Badoglio. Z Medio
lanu uchodzą tłumy mieszkańców‘pozostała część ludności,podniecona planem 
ogłoszenia Rzymu miastem otwartym,domaga się natychmiastowego zawarcia po
koju. Doniesienia ze Szwajcarii stwierdzają,żc Rzym zalany jest falą ucho
dźców, Place są przepełnione. Sklepy całkowicie wyprzedały towar. W Stoli
cy brak żywności. W wielu miastach dochodzi do starć między policją i.woj
skiem a demonstrantami.Kolportowane są tajne pisma i ulotki,wzywające rząd 
do natychmiastowego zawarcia pokoju.



OFENSYWA POWIETRZNA. NA ZACHODZIE sił zbrojnych. Członkom policji nor
weskiej,którzy odmówią podpisania 
deklaracji lojalności wobec Niemców, 
grozi kara śmierci. Oficerowie nor
wescy mają być skierowani do obozów 
koncentracyjnych w Niemczech. Ze 
Sztokholmu donoszą,że wielu oficerów 
dowiedziawszy się o tym,zdołało 
zbiec zawczasu,lub ukryć się.W zwią
zku z tymi faktami ucieczki wzmocnio 
na została straż na ..granicy norwesko- 
szwedzkiej. V/ całym kraju powoływa
ne są w szybkim tempie sądy doraźne. 
Wysługująca się Niemcom radiostacja 
w Oslo tłómaczy te zarządzenia oba
wą inwazji na Norwegię ze wschodu 
lub zachodu.
W KILKU SŁOWACH

- Z Kraju nadchodzą wiadomości,że 
Niemcy z Berlina .ewakuowani są do 
Krakowa, Równocześnie Niemcy zamic 
szkali w Polsce,zwłaszcza w Poznań* 
skim,stara ją się za wszelką ceną wy
jechać do Niemiec,czując coraz więk 
szc zagrożenie. Świadczą o tym licz 
nc ogłoszenia z propozycjami Sarnia, 
ny mieszkań w Poznańskim na mieszka 
nia w miastach południowych NicmicQe 
Uchodźcy z Rzeszy,sprowadzani poetą 
gami do Polski,powiększa ją stan pa* 
niki i zamętu.
- Kwatera główna" wojsk sprzymierzo 

nych na .Pacyfiku donosi o. zajęciu 
jeszcze jednej wyspy archipelagu 
Salomona,a mianowicie yella Lavcllae 
45 mil na płd.zachód od wyspy New 
Georgia.
- W Quebec trwają nadal nicprzcrwa * 

nc narady najwyższych dowódców .spizy 
mierzonych. Korespondenci ujawniają, 
że tematem obrad jest plan inwazji 
na Europę i wzmożenia ofensywy lot* 
niczcj na same Niemcy.
- W Hiszpanii po raz pierwszy od 

początku wojny zaczęto wyświetlać w 
kinach wojenne dodatki angielskie.
- Finlandia zawiesiła wszystkie 

audycje obcojęzyczne z wyjątkiem an 
"giclskich dla Stanów Zjednoczonych 
i rosyjskich.

- Amerykański sekretarz stanu Cor
dell Hull oświadczył dziś na konfe
rencji prasowej,że rząd St.Zj. nic 
otrzymał zawiadomienia od rządu 
włoskiego o zamiarze uznania Rzymu 
za miasto otwarte. Podobnie LÓndyn 
i kwatera gł.w Algierze nic o tym 
nic wiedzą.
- Sami tylko Merykanie strącili , 

wczoraj w walkach o Sycylię 43 myś
liwce na IGO atakujących,
- Kwatera główna w Afr.Płn,ogłosi

ła oficjalnie 'o zakończeniu kampa
nii na Sycylii.

‘UWAG A: Do Sam. Referat u Propagan 
dy i Oświaty nadszedł nowy transport 
materiałów kancclaryjnych,książek i 
Przyborów sportowych.

Londyn,! 7-,VIII ♦ Ubiegłej nocy bry [ 
tyjskic i amerykańskie bombowce doko | 
nały- znowu wielu ataków na lotniska ! 
i obiekty wojskowo przeciwnika w płn. 
Francji,Belgii i Holandii. W ciągu ; 
dnia operowały nad tymi lotniskami 
liczne myśliwce brytyjskie. Wszystkie] 
aparaty wróciły do baz. “Latające fo ] 
rtccc" silnie zaatakowoły.lotnisko;:w i 
Lc Bourget pod Paryżem,na którym znąj ! 
dujc się najsilniejsza baza myśliwców] 
niemieckich. Zbombardowano również 

- wielką stalownię koło Valenciennes, j 
gdzie wywołano pożary i gwałtowne 
eksplozje. Ogółem w ciągu ubiegłych 

* 33-u godzin zaatakowano powyżej
20 lotnisk w zachodniej Europie. W 
czasie tej akcji zestrzelono conaj- I 
mniej 37 samolotów-wroga przy stracie । 
20-u maszyn własnych. ' ‘ j
yA.FRONCIE^WSCHODNIM

Londyn,17.VIII. Wczoraj Rosjanie 
. posunęli się znowu znacznie naprzód 

na wschód i płd.wschód od Briańska. ] 
W kierunku wschodnim zajęli oni .waż- I 
hy punkt Żyzdra oraz stację kolejową ] 
Małe Luki, Oddziały rosyjskie znajdu j 
ją się obecnie w odległości 24 km od ] 
Briańska i atakują Biełyje Bieruta, 
gdzie znajduje się wielka clcktrow- i 
nia, zasilająca zakłady przemysłowe 
Briańska. Dalej na północ oddziały 
rosyjskie nacierają na Rosław1.ważny | 
węzeł kolejowy na linii Smoleńsk - 
Briaiisk, zagrażając w ten sposób obu ; ; 
tym kluczowym punktom niemieckimi* Na I 
froncie południowym Niemcy w gwałtow i 
nych- i ciągłych przeciwnatarciach 
starają się powstrzymać napór wojsk 
sowieckich,które znajdują się już tyLi 
ko o 2 km od śródmieścia Charkowa i 
otaczają miasto to półkolem od płn.

- wschodu do.płd.zachodu. Rosjanie od
pierają wszystkie przeciwnatarciar 
czyniąc wielkie spustoszenia,zwłasz
cza w czołgach. Posuwając się naprzód ; 
ku Połtawie ,Rosjanic sforsowali jesza 

..-czc jedną rzekę,zajmując szereg, dogo j 
dnych pozycyj.W bitwie o Charków Nic i 
mcy,chcąc utrzymać za wszelką cenę 
ten najważniejszy ośrodek oporu na 
południu,przerzucają, z miejsca na- 
micjsce ostatnie doborowe oddziały, 
nic posiadając: już świeżych rezerw. 
Kosztowne te wysiłki są jednak bezo- ] 
wocnc,pociągają tylko dla Niemców 
straszliwe ofiary w ludziach i mater 
ialc. ;
Dg^QŃ3KIĘ_Z^Z.^ZĘNIA_.W_NgR’yEGII

Londyn,17.VIII. Po ogłoszeniu w ■[ 
dniu wczorajszym stanu wyjątkowego 
w Norwegii,niemieckie władze okupa- | 
cyjnc wprowadziły szereg dalszych •• j 
drakońskich zarządzeń. Policja i 
półwojskowc organizacje ąuislingow- 
skic zostały wcielone do niemieckich '•


